РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОЗДНЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЗДНЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 06 »   февраля 2015 г.                               № 6/3                              х. Позднеевка

Об утверждении отчета по реализации

муниципальной программы Позднеевского

 сельского поселения  «Развитие транспортной
системы»  за 2014 год
В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, постановлением Правительства Ростовской области № 485 от 31.07.2013г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ростовской области» в редакции постановлений Правительства Ростовской области от 25.09.2013 N 584, от 25.02.2014 N 119, от 27.03.2014 N 208, от 28.05.2014 N 394, от 27.08.2014 N 601, от 18.12.2014 N 846
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет по реализации муниципальной программы Позднеевского  сельского поселения  «Развитие транспортной системы»  за 2014 год,  согласно Приложению

2. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Позднеевского сельского поселения                           С.В. Правдюкова

Согласовано:
 Маслова Т.И.

Линецкая Н.А.

Приложение
Постановлению Администрации

Позднеевского сельского поселения № 6/3   от 06 февраля 2015 г.
Таблица 1
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: № 3  отчетный период 12 мес. 2014 г.
«Развитие транспортной системы»
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 Развитие транспортной инфраструктуры Позднеевского сельского поселения

	1.1
	Основное  мероприятие  Содержание межпоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и пожарной безопасности Линецкий С.В.
	содержание сети автомобильных дорог в полном объеме
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.:
	Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ С.В.Линецкий
	содержание сети автомобильных дорог в полном объеме
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	517,2
	92,2
	447,750

	1.3
	Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ С.В.Линецкий
	развитие сети автомобильных дорог местного значения, в том числе соедине​ние сельских населенных, пунктов, не имеющих круг​логодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.:
	строительство и реконструкция, включая разработку проектной документации межпоселковых автомобильных дорог
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ С.В.Линецкий
	развитие сети  автомобильных дорог местного значения для поддержания их в  нормативном состоянии
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.:
	капитальный ремонт, включая разработку проектной документации межпоселковых автомобильных дорог
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ С.В.Линецкий
	ремонт, капи​тальный ремонт автомобильных дорог местного значения для поддержания их в  нормативном состоянии
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6
	капитальный ремонт, включая разработку проектной документации внутрипоселковых автомобильных дорог и тротуаров
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ С.В.Линецкий
	ремонт, капи​тальный ремонт автомобильных дорог местного значения для поддержания их в  нормативном состоянии
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7.:
	строительство и реконструкция, включая разработку проектной документации внутрипоселковых автомобильных дорог и тротуаров
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ С.В.Линецкий
	развитие сети автомобильных дорог местного значения для поддержания их в  нормативном состоянии

	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения»

	2.1
	Основное  мероприятие Установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в населенных пунктах
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и пожарной безопасности Линецкий С.В.
	Организация безопасного дорожного движения, предотвращение ДТП
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	100,0
	100,0
	100,0

	2.2
	Основное  мероприятие Создание зон ограничений для движения транспортных потоков, включая применение методов «успокоения движения» в жилых и торговых зонах, возле школ в населенных пунктах
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и пожарной безопасности Линецкий С.В.

	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	4,6
	4,6
	4,6

	2.3
	Основное  мероприятие Выполнение дорожных работ, направленных на повышение безопасности дорожного движения на участках концентрации дорожно-транспортных происшествий в населенных пунктах

	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБЛинецкий С.В.

	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	5,0
	5,0
	5,0

	2.4
	Основное  мероприятие Содержание и ремонт технических средств организации дорожного движения в населенных пунктах
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ Линецкий С.В.

	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	5,0
	5,0
	5,0

	Контрольное событие
программы
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ Линецкий С.В.
	Содержание дорог, Организация безопасного дорожного движения, предотвращение ДТП
	X
	31.12.2014г.
	X
	X
	X

Таблица 2
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 муниципальной программы

	1.1
	Содержание межпоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и пожарной безопасности Линецкий С.В.
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	содержание сети автомобильных дорог в полном объеме
	Произведен ямочный ремонт некоторых дорог, в течение 2014 года производились обкосы обочин, грейдирование с профилированием автодорог, в зимний период в случаях снегопадов вовремя производилась чистка снега и обработка дорог противогололедными смесями

	1.2.:
	Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ С.В.Линецкий
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	содержание сети автомобильных дорог в полном объеме

	1.3
	Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ С.В.Линецкий
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	развитие сети автомобильных дорог местного значения, в том числе соедине​ние сельских населенных, пунктов, не имеющих круг​логодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования

	Недостаточно средств в бюджете

	1.4.:
	строительство и реконструкция, включая разработку проектной документации межпоселковых автомобильных дорог
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ С.В.Линецкий

	развитие сети  автомобильных дорог местного значения для поддержания их в  нормативном состоянии

	Недостаточно средств в бюджете

	1.5.:
	капитальный ремонт, включая разработку проектной документации межпоселковых автомобильных дорог
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ С.В.Линецкий
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	ремонт, капи​тальный ремонт автомобильных дорог местного значения для поддержания их в  нормативном состоянии

	Недостаточно средств в бюджете

	1.6
	капитальный ремонт, включая разработку проектной документации внутрипоселковых автомобильных дорог и тротуаров
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ С.В.Линецкий
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	ремонт, капи​тальный ремонт автомобильных дорог местного значения для поддержания их в  нормативном состоянии

	Недостаточно средств в бюджете

	1.7.
	строительство и реконструкция, включая разработку проектной документации внутрипоселковых автомобильных дорог и тротуаров
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ С.В.Линецкий
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	развитие сети автомобильных дорог местного значения для поддержания их в  нормативном состоянии

	Недостаточно средств в бюджете

	Подпрограмма 2 муниципальной программы

	2.1
	Основное  мероприятие Установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в населенных пунктах
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и пожарной безопасности Линецкий С.В.
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	снижение коли​чества пешеходов погибших в результате дорожно- транспортных про​исшествий на дорогах местного значения
	Установлены дорожные знаки, выполнены разметки пешеходных переходов
	Недостаточно средств в бюджете на установку дорожных знаков в соответствии с проектом дорожного  движения

	2.2
	Основное  мероприятие Создание зон ограничений для движения транспортных потоков, включая применение методов «успокоения движения» в жилых и торговых зонах, возле школ в населенных пунктах
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и пожарной безопасности Линецкий С.В.
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	01.01.2014г
	31.12.2014г.

	2.3
	Основное  мероприятие Выполнение дорожных работ, направленных на повышение безопасности дорожного движения на участках концентрации дорожно-транспортных происшествий в населенных пунктах
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБЛинецкий С.В.
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	01.01.2014г
	31.12.2014г.

	2.4
	Основное  мероприятие Содержание и ремонт технических средств организации дорожного движения в населенных пунктах
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ Линецкий С.В.
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	01.01.2014г
	31.12.2014г.

	Контрольное событие программы

	Х
	31.12.2014г.
	Х
	31.12.2014г.
	Х
	Х

Таблица 3
Сведения
об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Развитие транспортной системы»     за  2014 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,
основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Развитие транспортной системы»
	всего
	631,8
	206,8

	областной бюджет
	425,0

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	206,8
	206,8

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры Позднеевского сельского поселения
	всего
	517,2
	92,2

	областной бюджет
	425,0

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	92,2
	92,2

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.1
	Содержание межпоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	всего

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1. 2
	Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	всего
	517,2
	92,2

	областной бюджет
	425,0

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	92,2
	92,2

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.3
	Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования
	всего

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.4
	строительство и реконструкция, включая разработку проектной документации межпоселковых автомобильных дорог
	всего

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1. 5
	капитальный ремонт, включая разработку проектной документации межпоселковых автомобильных дорог

	всего

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1. 6
	капитальный ремонт, включая разработку проектной документации внутрипоселковых автомобильных дорог и тротуаров
	всего

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1. 7
	строительство и реконструкция, включая разработку проектной документации внутрипоселковых автомобильных дорог и тротуаров
	всего

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2
	«Повышение безопасности дорожного движения»
	всего
	114,6
	114,6

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	114,6
	114,6

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2.1
	Установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в населенных пунктах

	всего
	100,0
	100,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	100,0
	100,0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2.2
	Создание зон ограничений для движения транспортных потоков, включая применение методов «успокоения движения» в жилых и торговых зонах, возле школ в населенных пунктах
	всего
	4,6
	4,6

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	4,6
	4,6

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2.3
	 Выполнение дорожных работ, направленных на повышение безопасности дорожного движения на участках концентрации дорожно-транспортных происшествий в населенных пунктах
	всего
	5,0
	5,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	5,0
	5,0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2.4
	Основное  мероприятие Содержание и ремонт технических средств организации дорожного движения в населенных пунктах
	всего
	5,0
	5,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	5,0
	5,0

	внебюджетные источники